
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 年 4 月 9 日 

 山形市避難者交流支援センターより お知らせ Ｎｏ．248 

 

山形市避難者交流支援センターは、4 月 1 日（木）より 

山形市総合スポーツセンター３階第２会議室で開設しております。 

これまで同様、情報提供や生活安定の支援の他、交流の場として利用しやすい環境 

づくりに努力して参りますのでお気軽にご利用ください。 
 

センターより 

センターイベント 

新任職員ごあいさつ 

 令和３年４月１日（木）より、山形市避難者交流支援センターにスタッフとして

参りました鹿野智博（かのともひろ）です。どうぞよろしくお願いします。 

 

職員退職のお知らせ 

 令和３年３月末日をもちまして、当センターの副所長 中村光男が退職いたしま

した。大変お世話になりました。 

  

きらやかスタジアム見学と交流会 

春がきました  

ちょっとウォーキング (片道 300ｍ) してみませんか 

 

1. 日 時  4 月 27 日（火） 午後 1 時３０分 ～ 午後３時 30 分  

      スタジアム見学 30 分～45 分程度 

      交流会 1時間（３階 第１会議室） 

2. 集合場所  山形市総合スポーツセンター３階 第１会議室 

3. 持 ち 物  雨具 

4. 費  用  無し  

5. そ の 他  マスク着用の上、寒くなく歩きやすい服装と履物でご参加ください。 

      ご自宅で検温をして、スタッフまでご報告ください。 

6. 申し込み  ４月 1３日（火）まで 

         山形市避難者交流支援センター ☎023-625-2185 ご連絡ください。 

※ 新型コロナウイルス感染症の影響により、中止または延期となる可能性があります。 

 

福島県相談窓口 福島県相談窓口 担当職員のご紹介とご挨拶（山形県駐在職員） 

福島県企画調整部 避難地域復興局 避難者支援課   

主事 菅野 耕也（かんのこうや）さん 

 

 
福島県避難者支援課の菅野と申します。今年度から山形県へ避難された皆様の支援担当となりました。

避難生活において不安なことやお悩みがありましたら、どんなことでも結構ですので、遠慮なく御相

談いただければ幸いです。皆様のお力に少しでもなれればと思いますので、どうぞよろしくお願いい

たします。   

 【福島県相談窓口】 毎月第 1 木曜日・第 3木曜日 午後 1 時 30分～午後 4時まで 

   場所 山形市避難者交流支援センター 

 

         
春がきました！ちょっとウォーキング（片道 300m）してみませんか？ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

11 12 13 14 15 
 

16 17 

18 

日曜カフェ 

19 

 

20 21 22 
 

23 24 

25 26 27 

きらやかスタ

ジアム見学会 

28 29 

昭和の日 

【開 館】 

30  

山形市避難者交流支援センター 

新型コロナウイルス感染症の影響により、中止または延期となる可能性があります 

当センターには、マスク着用でお越しください 

４/11～4/30 予定 

福島県相談窓口 13:30~16:00 申込不要 

ちいさなご質問・ご相談も遠慮なくどうぞ 

ふくしま就職相談会 13:30~15:30  

就職活動応援します。お気軽にお越し下さい。 

浜通り交流会  13:30~15:30 申込不要 

同郷の方とお話しませんか 

 

浜通り交流会 

 

休 ふくしま就職相談会 

休 

福島県相談窓口 

休 

開館時間 午前 9時 30分 ～ 午後 5時 

月曜日休館 （月曜日が祝日の場合は翌日休館） 

〒990-0075 山形市落合町１ 

山形市総合スポーツセンター３F 第 2会議室 

ＴＥＬ 023-625-2185 FAX 023-625-2191 

避難者定住サポート窓口開設中 

山形市避難者交流支援センター 

 

 

当センターから山形の美しい山々を望みながら 

お茶でもいかがですか？ 

牛乳パックを利用しコロコロ物入れも作ります。 

(コロコロ物入れ作り参加自由 

 お茶飲みだけでも大歓迎です) 

 開催日 ４月１８日（日） 

 開催時間 午後 1 時 30 分～午後 3 時 30 分 

 場 所 山形市避難者交流支援センター(新聞・お茶) 

      山形市総合スポーツセンター第 3 会議室(コロコロ物入れ) 

 

 

日曜カフェ 

  

 

ちょっとしたことでも、当センターへお気軽にご

相談ください。すぐにはご返答できないこともあ

りますが、できる範囲でお調べしお伝えいたしま

す。 

〇「住民票は避難元だけどマイナンバーの更新がきたけ

どコロナで行きにくい…」 

〇「避難元からコロナのワクチンクーポンが来たけど…」 

〇「体調をこわした…日曜日なのに…山形で診てくれる

医療機関は…？」など 

 

どんな小さなことでもお気軽にご相談ください。 

ちょっとしたことでも… 
ご相談ください 

持ち物  

ステックのり 

千代紙など 

 

 

 

 

 

蔵王温泉 

鴫の谷地沼 
 

まるで油絵に出てくるような

風景です。沼を一周すると春は

水芭蕉や 

桜が見ら 

れます。 

 

 

 

 

 

横倉瀧 水芭蕉 


